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Peildatum: 1 januari 2024 WONINGBOUWPROGRAMMA 2024 -2033

Versie: 1 januari 2024 Woningbouwprojecten (Matrix)
Aandeel sociale woningen

2024-2033 WONINGBOUWPLANNING Opleveringen per jaar.

Stand Ge- Mu- Stand In Plan-

Sociale
woningen

Middel en
dure
woningen TOTAAL 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

Omschrijving: Eind reed taties 1-jan aan- capaciteit 2024 2029 2024/2033 Na Totaal
2023 2023 2024 bouw Hard Zacht 2028 2033 2033 2024

BLADEL
Beukenbos 3-5 4 -4 0 0 0 0 0
Kempenland deel A en F zorg 98 1 99 99 59 40 99 0 99 0 99 12 87
Kempenlan totaalplan  124 124 124 124 0 124 124 0 124 40 43 41
Kempenland (sloop)  -124 -124 -124 -124 -124 0 -124 0 -124 -124
Biezen II, fase 2 134 134 134 52 82 82 52 134 0 134 22 30 30 30 22
Plan Beemd 4 4 4 4 4 0 4 0 4 2 1 1
Plan Beemd (werf) 6 6 6 6 6 0 6 0 6 6
Vd Heijden Leemskuilen 1 -1 0 0 0 0 0 0
Egyptische Poort - fase a 50 50 50 20 30 50 0 50 0 50 25 25
Egyptische Poort - fase b 25 -25 0 0 0 0 0 0 0
Markthof 75 75 75 15 60 75 0 75 0 75 75
Posthof 33 -33 0 0 0 0 0 0
Posthof (sloop) -13 -13 -13 -13 -13 0 -13 0 -13 -13
Markt 22 9 9 9 9 9 0 9 0 9 9
ABN/AMRO 15 -15 0 0 0 0 0 0
ABN/AMRO sloop -4 -4 -4 -4 -4 0 -4 0 -4 -4
Achterblijvende locatie d'n Herd 20 10 30 30 19 11 30 0 30 0 30 15 15
Bladel West 77 77 77 31 46 0 77 77 0 77 20 20 20 17
Bossingel 4 3 3 3 3 3 0 3 0 3 1 1 1
Christinelaan 10-12 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2
Franse Hoef 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2
Het Look 10 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2
Lange Trekken 88 -1 87 87 47 40 81 6 87 0 87 72 3 3 3 3 3
Van Dissellaan 24 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2
Pius X straat 1 23 23 23 23 23 0 23 0 23 23
Vogelwikke 6 6 6 6 6 0 6 0 6 6
St. Petrusschool - Burg. Goossensstraat 20 10 30 30 19 11 30 0 30 0 30 15 15
Sniederslaan 13 13 13 13 5 8 13 0 13 0 13 13
Wenshuys zorg 8 8 8 8 8 0 8 0 8 8
Markt 28 4 4 4 2 2 4 0 4 0 4 4
Nassauplein 32 6 6 6 6 6 0 6 0 6 6
Hofstad - Schepenstraat 25 25 25 10 15 25 0 25 0 25 25
Heeleind-Den Dries 14 3 17 17 17 17 0 17 0 17 17
Marktstraat 14 (SchipVast) 18 18 18 7 11 18 0 18 0 18 18
Sniederslaan 70-70a (Chinees) SchipVast zorg 10 10 10 10 10 0 10 0 10 10
Oude gemeentewerf 20 20 20 20 20 0 20 0 20 20
Sportparkstraat 5-7 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2
Willem van Oranjelaan 4 -4 0 0 0 0 0 0
Sniederslaan 162 4 4 4 4 4 0 4 0 4 4
Leemskuilen 4a 27 27 27 8 19 27 0 27 0 27 27
Particulieren (hard) 15 4 5 16 16 16 16 0 16 0 16 2 6 3 4 1
Particulieren (zacht) 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2
Totaal 854 4 -54 796 269 527 353 443 0 537 259 796 0 796 29 119 149 49 191 33 85 63 61 17

controle 796 controle 796 controle 796 controle 796
RvR 0

HAPERT
De Wijer/De Kuil 4 4 4 4 4 0 4 0 4 2 2
De Wijer 23 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1
KBP 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2
Plan Centrum (Den Tref 30 30 30 12 18 30 0 30 0 30 15 15
Plan Centrum (nabij MFA) 32 32 32 13 19 32 0 32 0 32 16 16
Plan Centrum (Kerkstraat 18-24) 16 16 16 5 11 16 0 16 0 16 16
Uitbreiding Dennenoord 123 123 123 60 63 123 0 123 0 123 60 63
Het Kaar (achter Ganzestraat) 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1
Hoek Ganzestraat/Het Kaar 4 4 4 4 4 0 4 0 4 4
Molenstraat 2 4 4 0 0 0 0 0 0
Hollandsch Erf RvR RVR 12 12 12 12 7 5 12 0 12 3 2 2 2 2 1
Kerkstraat 76-78 8 8 8 7 1 8 0 8 0 8 8
Bernhardstraat 2 6 6 6 6 6 0 6 0 6 6
POC - Stokekkers 125 125 125 50 75 0 125 125 0 125 125
De Stuw?? 25 25 25 10 15 0 25 25 0 25 25
Nieuwstraat 47 4 4 4 2 2 4 0 4 0 4 4
Particulieren (hard) 12 3 2 11 11 11 11 0 11 0 11 3 4 4
Particulieren (zacht) 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1
Totaal 410 7 2 405 0 65 340 159 246 0 250 155 405 0 405 21 73 90 33 33 152 2 1 0 0

controle 405 controle 405 controle 405 controle 405
RvR 12 12

HOOGELOON
Akkerstraat 41 24 17 17 17 17 0 17 0 17 8 3 2 2 2
Hoofdstraat 1a 7 7 0 0 0 0 0 0
Heuvelseweg 14 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2
Heuvel 9 en 9a RVR 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2



Breestraat 23A Toon 36 36 36 14 22 36 0 36 0 36 36
Tussen de Dycken 80 80 80 32 48 40 40 80 0 80 20 20 20 20
Schutsboom 3 3 3 1 2 3 0 3 0 3 3
Particulieren (hard) 6 7 3 2 2 2 2 0 2 0 2 1 1
Particulieren (zacht) 0 0 0 0 0 0
Totaal 177 38 3 142 0 23 119 47 95 0 102 40 142 0 142 11 6 2 25 58 20 20 0 0 0

controle 142 controle 142 controle 142 controle 142
RvR 0

CASTEREN
Kerkeneind/Wagenbroeken 7 2 5 5 5 5 0 5 0 5 2 2 1
Den Tip Hemelrijken/Kerstr.) 10 10 10 4 6 10 0 10 0 10 10
Heistraat RvR 2 2 2 2 2 0 2 0 2 1 1
Willibrordusstraat Toon 15 15 15 6 9 15 0 15 0 15 15
CPO Kerkeneind Wagenbroeken 6 6 6 4 2 6 0 6 0 6 6
Particulieren (hard) 3 3 3 3 3 0 3 0 3 2 1
Particulieren (zacht) 0 0 0 0 0 0
Totaal 43 2 0 41 0 20 21 14 27 0 0 41 0 41 0 41 5 29 7 0 0 0 0 0 0 0

controle 41 controle 41 controle 41 controle 41
RvR 3 3

NETERSEL
Latestraat II RvR 2 2 2 2 2 0 2 0 2 1 1
De Hoeve 18 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1
F. vd Heijdenstraat 4 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1
F.vd Heijdenstraat 11-13 4 4 4 4 4 0 4 0 4 2 2
F.vd Heijdenstraat 11-13 S(sloop) -2 -2 -2 -2 -2 0 -2 0 -2 -2
F. vd Heijdenstraat 14 10 10 10 4 6 10 0 10 0 10 5 5
F. vd Heijdenstraat - diverse 18 18 18 6 12 6 12 18 0 18 3 3 3 3 3 3
Latestraat (Castelijns) 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2
Carolus Simplexpein 3 (sloop) -1 -1 -1 -1 -1 0 -1 0 -1 -1
Carolus Simplexplein 3 12 12 12 12 12 0 12 0 12 12
CPO Schuttersweg 10 10 10 10 10 0 10 0 10 10
Particulieren (hard) 3 1 1 3 3 3 3 0 3 0 3 2 1
Particulieren (zacht) 0 0 0 0 0 0
Totaal 60 1 1 60 0 8 52 10 50 0 0 48 12 60 0 60 5 4 14 17 8 3 3 3 3 0

controle 60 controle 60 controle 60 controle 60
RvR 2 2

RECAPITULATIE

Bladel 854 4 -54 796 0 269 527 353 443 0 0 537 259 796 0 796 29 119 149 49 191 33 85 63 61 17
Hapert 410 7 2 405 0 65 340 159 246 0 0 250 155 405 0 405 21 73 90 33 33 152 2 1 0 0
Hoogeloon 177 38 3 142 0 23 119 47 95 0 0 102 40 142 0 142 11 6 2 25 58 20 20 0 0 0
Casteren 43 2 0 41 0 20 21 14 27 0 0 41 0 41 0 41 5 29 7 0 0 0 0 0 0 0
Netersel 60 1 1 60 0 8 52 10 50 0 0 48 12 60 0 60 5 4 14 17 8 3 3 3 3 0

0
Totaal 1544 52 -48 1444 0 385 1059 583 861 0 0 978 466 1444 0 1444 71 231 262 124 290 208 110 67 64 17

controle 1444 controle 1444 controle 1444 controle 1444

RvR 17 17 Waarvan:
Woningbouwprogramma 2022-2026 978

Harde plancapaciteit 27 % Aandeel Woningbouwprogramma 2027-2031 466
======= Sociaal 40,4% Woningbouwprogramma na 2031 0

1444



CORSA 23.24888
Peildatum: 1 januari 2024
Versie: 1 januari 2024
In de Woonvisie Gemeente Bladel 2016, actualisatie 2018 is onder Beslispunt 14b. opgenomen dat
het college bevoegd is om binnen de in de Woonvisie Gemeente Bladel 2016 gestelde ambities en
beslispunten flexibel om te gaan met het Woningbouwprogramma (WBP). In de begroting en
perspectiefnota wordt een (indicatief) WBP opgenomen. In de jaarrekening wordt vervolgens
verantwoording afgelegd in de vorm van een overzicht van de gerealiseerde woningbouw.
Onderstaand vermelden we het Woningbouwprogramma zoals dat door middel van de Matrix is
ingestuurd aan de Provincie Noord-Brabant met als peildatum 1 januari 2020. In het
Woningbouwprogramma is de (verwachte totale) capaciteit van de nu bekende plannen opgenomen.
Het is mogelijk dat deze capaciteit bij de definitieve vaststelling nog wijzigt en of dat een woning of
woningen pas na 2029 worden gerealiseerd. Daarnaast is opgenomen of de plannen vallen onder
de harde of zachte plancapaciteit en welk aandeeel van de plannen uit sociale huur- of
koopwoningen bestaat.
Het programma past binnen de (sub) regionale afspraken en binnen het Regionaal
Woningbouwprogramma.

Kern Woningen Plancapaciteit
Waarvan
sociale woningen

BLADEL
Kempenland deel A en F 99 Hard 59
Biezen II, fase 2 134 Zacht 52
Plan Beemd 4 Zacht
Plan Beemd (werf) 6 Hard 6
Egyptische Poort 50 Zacht 20
Markthof 75 Zacht 15
Posthof (sloop) -13 Zacht
Markt 22 9 Hard
ABN/AMRO sloop -4 Zacht
Achterblijvende locatie d'n Herd 30 Zacht 19
Bladel West 77 Zacht 31
Bossingel 4 3 Hard
Christinelaan 10-12 2 Hard
Franse Hoef 2 Hard
Het Look 10 2 Hard
Lange Trekken 87 Hard 47
Van Dissellaan 24 2 Zacht
Pius X straat 1 23 Hard 23
Vogelwikke 6 Hard
St. Petrusschool - Burg. Goossensstraat 30 Zacht 19
Sniederslaan 13 13 Zacht 5
Wenshuys 8 Hard
Markt 28 4 Hard 2
Nassauplein 32 6 Zacht
Hofstad - Schepenstraat 25 Zacht 10
Heeleind-Den Dries 17 Zacht
Marktstraat 14 (SchipVast) 18 Zacht 7
Sniederslaan 70-70a (Chinees) SchipVast 10 Zacht 10
Oude gemeentewerf 20 Zacht 20
Sportparkstraat 5-7 2 Zacht
Sniederslaan 162 4 Zacht
Leemskuilen 4a 27 Zacht 8
Particulieren (hard) 16 Hard
Particulieren (zacht) 2 Zacht Sociaal
Totaal Bladel 796 267 Hard 353

529 Zacht 44%

HAPERT
De Wijer/De Kuil 4 Hard
De Wijer 23 1 Hard
KBP 2 Hard
Plan Centrum (Den Tref 30 Zacht 12
Plan Centrum (nabij MFA) 32 Zacht 13
Plan Centrum (Kerkstraat 18-24) 16 Hard 5
Uitbreiding Dennenoord 123 Zacht 60
Het Kaar (achter Ganzenstraat) 1 Hard
Hoek Ganzestraat/Het Kaar 4 Hard
Hollandsch Erf (RvR) 12 Hard



Kerkstraat 76-78 8 Hard 7
Bernhardstraat 2 6 Hard
POC - Stokekkers 125 Zacht 50
De Stuw 25 Zacht 10
Nieuwstraat 47 4 Zacht 2
Particulieren 12 Hard Sociaal
Totaal Hapert 405 66 Hard 159

339 Zacht 39%

HOOGELOON
Akkerstraat 17 Hard
Heuvelseweg 14 2 Hard
Heuvel 9 en 9a (RvR) 2 Hard
Breestraat 23a 36 Zacht 14
Tussen de Dycken 80 Zacht 32
Schutsboom 3 Zacht 1
Particulieren 2 Hard Sociaal
Totaal  Hoogeloon 142 23 Hard 47

119 Zacht 33%

CASTEREN
Kerkeneind/Wagenbroeken 5 Hard
Den Tip 10 Hard 4
Heistraat (RvR) 2 Hard
CPO Kerkeneind 6 Zacht 4
Willibrordusstraat 15 Zacht 6
Particulieren 3 Hard Sociaal
Totaal Casteren 41 20 Hard 14 Sociaal

21 Zacht 34%

NETERSEL
Latestraat II (RvR) 2 Hard
De Hoeve 18 1 Hard
F. vd Heijdenstraat 4 1 Zacht
F.vd Heijdenstraat 11-13 2 Hard
F.vd Heijdenstraat 14 10 Zacht 4
F.vd Heijdenstraat diverse 18 Zacht 6
Latestraat (Castelijns) 2 Zacht
Carolus Simplexplein 3 11 Zacht
CPO Schuttersweg 10 Zacht
Particulieren 3 Hard
Totaal Netersel 60 8 Hard 10 Sociaal

52 Zacht 17%

RECAPITULATIE
Totaal Hard Zacht Sociaal

Bladel 796 267 529 353
Hapert 405 66 339 159
Hoogeloon 142 23 119 47
Casteren 41 20 21 14
Netersel 60 8 52 10

Totaal 1444 384 1060 583
40%






